⁴⁸¹ Rkps 19: *Dominus Iesus crebra vituperatione iterum iterumque me reprehendebat, quod Gloriam Eius non curo et cum Sacerdotibus agere de hoc Opere recuso, dicens: „Tibi dedi potestatem super Sacerdotes”. Statim quaesivi: „Domine, quid sibi vult potestas super Sacerdotes?” Dominus respondit: „Potestas super animas et corda*

Wyjaśnieniem istoty władzy, jaką miała sprawować Maria Franciszka, były dalsze obietnice: „Ci, którzy otwierają przed tobą sumienia i serca, z powodu Ich pokory wywyższę Ich na wysokie stopnie pokory i będą uczestnikami darów i łask, którymi ciebie ozdabiam. Wszystko, co ci okazuję, są to wielkie dary i łaski, które mam moc rozdzielać temu, komu chcę.”⁴⁸² Dołączona też została przestroga: „Pamiętaj, że możesz to stracić w jednej chwili, możesz zgrzeszyć i tak jak błyskawica być strącona do podziemia”.⁴⁸³

Duchowa władza Marii Franciszki w stosunku do księży wyrażała się w kierowaniu ich sumieniami. Felicja Kozłowska otrzymała polecenie, aby radzić tym kapłanom, którzy otwierają przed nią swe serca oraz ich wspomagać. Jako powierniczka spraw duszy, nie wchodziła w zakres spraw zewnętrznych. Czowała się też odpowiedzialna za powierzonych sobie duchowych synów.

2.1.4. Zarząd zgromadzenia

Zarząd nowego zgromadzenia należał do ministra generalnego i ministrów prowincjalnych, co wynikało z *I Reguły św. Franciszka*. Polecenie podziału kongregacji mariawitów na trzy prowincje Felicja Kozłowska otrzymała w końcowych „objawieniach”. Zostało jej również „objawione”, kto ma zostać prowincjałem, lecz w tekście nie wymienia tych osób.⁴⁸⁴ O tym podziale jest mowa także w tekstach dołączonych do objawień, a mianowicie w *Ordo vitae Mariavitarum* oraz

Eorum”, - et docuit me, quod haec non est potestas externa, quae ad Episcopos spectat, sed internum animarum regimen; externe autem Mariavitae praestabunt mihi regularem tantum obedientiam in his, in quibus – salva Ordinarii potestate in subditos sacerdotes – quisque sui iuris est.

⁴⁸² Rkps 19: Postremo ait mihi dominus: „Qui aperiunt tibi conscientias et corda, propter Eorum humilitatem axaltabo Eos ad sublimos gradus orationis et participes erant donorum et gratiarum, quibus te exorno. Omnia, quae tibi ostendo, sunt magna dona et gratiae, quae potestatem habeo largiri, cui volo;

⁴⁸³ Rkps 19: Attamen memento, quod potes ista uno momento perdere, potes peccare et siut fulgur detruđi in infernum”.

⁴⁸⁴ Rkps 55: Tum Dominus praecepit mihi, ut in tres Provincias Congregationem Mariavitarum dividerem, et Ipse tres Provinciales elegit.